

학칙 개정(안) 공고

□ 학칙 개정(변경) 사유

- 1) 2025학년도 전공별 입학정원 조정에 따른 입학정원을 개정하고자 함.
- 2) 신입생 충원을 향상 및 학교 재정 안정화를 위해 전북희망캠퍼스 외국인전담학과 글로벌 문화예술경영학부를 신설하고자 함.

□ 학칙 주요 개정사항

▶ 전북희망캠퍼스 외국인전담학과 글로벌문화예술경영학부 신설

▶ 제3조의2(학부(과) 및 정원)

[별표 1] 2025학년도 입학정원표

▶ 제37(졸업)

[별표 2] 2024학년도 학사학위 종별표

2. 학칙 주요 개정사항

▪ 규정명 : 예원예술대학교 학칙

□ 신·구조문대비표

조문	현행	개정안	비고
학칙 제3조 (편제)	제3조(편제) ① 전북희망캠퍼스에 교양학부, 미술조형디자인학부(융합조형디자인전공, 뷰티디자인전공, 미술조형전공), 디지털콘텐츠학부(애니메이션&웹툰전공, 시각·영상디자인전공), 공연예술학부(실용음악전공, 공연예술전공), 스포츠과학과를 두고 경기드림캠퍼스에 미술조형디자인학부(귀금속보석디자인전공), (디지털콘텐츠학부(만화게임영상전공), 공연예술학부(연극영화전공), 국제매니지먼트학부(경영전공, 문화예술콘텐츠전공)을 둔다.	제3조(편제) ① 전북희망캠퍼스에 교양학부, <u>게임애니메이션학과, 스포츠융합학과, 글로벌문화예술경영학부(문화예술경영전공, 문화예술전공, 문화예술관광)</u> 을 두고, 경기드림캠퍼스에 미술조형디자인학부(<u>융합조형디자인전공, 뷰티디자인전공, 귀금속보석디자인전공</u>), 디지털콘텐츠학부(<u>애니메이션&웹툰전공, 시각·영상디자인전공</u> , 만화게임영상전공), 공연예술학부(<u>실용음악전공, 공연예술전공</u> , 연극영화전공), <u>스포츠과학과</u> , 국제매니지먼트학부(경영전공, 문화예술콘텐츠전공)을 둔다	전공 폐과, 전공 및 학부 신설
학칙 제3조의2 (학부(과) 및 정원)		제3조의2 ③ <u>전북희망캠퍼스에 글로벌문화예술관광경영학부(문화예술경영전공, 한국문화예술전공, 문화예술관광전공)는 정원의 외국인전담학과로 운영하며, 별도의 정원을 두지 않는다.</u>	조항 신설
학칙 제9조(입 학자격)		제9조(입학자격) ④ <u>글로벌문화예술경영학부(문화예술경영전공, 한국문화예술전공, 문화예술관광전공)에 입학할 수 있는 자는 각 호의 1에 해당하는 자로 한다.</u> 1. 부모가 모두 외국인인 외국인(순수외국인) 2. 전 교육과정 이수자	조항 신설
제3조의2	입학정원표 [별표1]	<u>입학정원표 [별표1] 개정</u>	
제37조	학사학위 중별표[별표2]	<u>학사학위 중별표[별표2] 개정</u>	

2025학년도 학생정원조정 변경

[전북희망캠퍼스]

학부(과)	변경전	입학정원	변경후		변경내용
	전공		전공	입학정원	
미술조형디자인학부	융합조형디자인전공	22			
	뷰티디자인전공	15			
	미술조형전공	-	미술조형전공	-	정원외 성인학습자
디지털콘텐츠학부	시각·영상디자인전공	20			
	애니메이션&웹툰전공	40			
공연예술학부	실용음악전공	10			
	공연예술전공	10			
스포츠과학		25			
게임애니메이션학과			게임애니메이션학과	26	
스포츠융합학과			스포츠융합학과	20	
글로벌문화예술경영학부			문화예술경영전공	-	외국인전담 학과
			한국문화예술전공	-	
			문화예술관광전공	-	
합계		142		46	

[경기드림캠퍼스]

학부(과)	변경전	입학정원	변경후		변경내용
	전공		전공	입학정원	
미술조형디자인학부	귀금속보석디자인전공	27	융합조형디자인전공	23	
			뷰티디자인전공	17	
			귀금속보석디자인전공	25	
디지털콘텐츠학부	만화게임영상전공	40	애니메이션&웹툰전공	25	
			시각·영상디자인전공	23	
			만화게임영상전공	25	
공연예술전공	연극영화전공	22	실용음악전공	8	
			공연예술전공	8	
			연극영화전공	15	
스포츠과학과				16	
국제매니지먼트학부	경영전공	-			정원외 외국인전담
	문화예술콘텐츠전공	-			
합계		89		185	

□ 학칙 제3조의2(학부(과) 및 정원) [별표1] 개정

▷ 개정(변경) 전(2024학년도 입학정원)

전북희망캠퍼스

학부(과)	전공	정원	비고
미술조형디자인학부	융합조형디자인전공	22	정원외 성인학습자전담학과
	뷰티디자인전공	15	
	미술조형전공	-	
디지털콘텐츠학부	애니메이션&웹툰전공	40	
	시각·영상디자인전공	20	
공연예술학부	실용음악전공	10	
	공연예술전공	10	
스포츠과학과		25	
교양학부		-	
합계		142	

경기드림캠퍼스

학부(과)	전공	정원	비고
미술조형디자인학부	귀금속보석디자인전공	27	정원외 외국인전담학과
디지털콘텐츠학부	만화게임영상전공	40	
공연예술학부	연극영화전공	22	
국제매니지먼트학부	경영전공	-	
	문화예술콘텐츠전공		
합계		89	

▷ 개정(변경) 후(2025학년도 입학정원)

전북희망캠퍼스

학부(과)	전공	정원	비고
게임애니메이션학과		26	
스포츠융합학과		20	
미술조형디자인학부	미술조형전공	-	정원외 성인학습자전담학과
글로벌문화예술경영학부	문화예술경영전공	-	정원외 외국인전담학과
	한국문화예술전공	-	
	문화예술관광전공	-	
합계		46	

경기드림캠퍼스

학부(과)	전공	정원	비고
미술조형디자인학부	융 합 조 형 디 자 인 전 공	23	
	뷰 티 디 자 인 전 공	17	
	귀 금 속 보 석 디 자 인 전 공	25	
디지털콘텐츠학부	애 니 메 이 션 & 웹 톨 전 공	25	
	시 각 · 영 상 디 자 인 전 공	23	
	만 화 게 임 영 상 전 공	25	
공연예술학부	실 용 음 악 전 공	8	
	공 연 예 술 전 공	8	
	연 극 영 화 전 공	15	
스포츠과학과		16	
국제매니지먼트학부	경 영 전 공	-	정원외 외국인전담학과
	문 화 예 술 콘 텐 츠 전 공	-	
합계		185	

□ 학칙 제37조 학위종별표 [별표2] 개정

▷ 개정(변경) 전

학사학위 종별표

[2024학년도]

학부(과)	전공	학위수여
미술조형디자인학부	융합조형디자인전공	미술학사
	뷰티디자인전공	디자인학사
	귀금속보석디자인전공	미술학사
	미술조형전공	미술학사
공연예술학부	실용음악전공	음악학사
	공연예술전공	공연예술학사
	연극영화전공	연극영화학사
디지털콘텐츠학부	애니메이션&웹툰전공	미술학사
	시각·영상디자인전공	디자인학사
	만화게임영상전공	디자인학사
스포츠과학과		체육학사
국제매니지먼트학부	경영전공	문학사
	문화예술콘텐츠전공	문학사

□ 학칙 제37조 학위종별표 [별표2] 개정

▷ 개정(변경) 후

학사학위 종별표

[2025학년도]

학부(과)	전공	학위수여
미술조형디자인학부	융합조형디자인전공	미술학사
	뷰티디자인전공	디자인학사
	귀금속보석디자인전공	미술학사
	미술조형전공	미술학사
공연예술학부	실용음악전공	음악학사
	공연예술전공	공연예술학사
	연극영화전공	연극영화학사
디지털콘텐츠학부	애니메이션&웹툰전공	미술학사
	시각·영상디자인전공	디자인학사
	만화게임영상전공	디자인학사
스포츠과학과		체육학사
게임애니메이션학과		미술학사
스포츠융합학과		체육학사
국제매니지먼트학부	경영전공	문학사
	문화예술콘텐츠전공	문학사
글로벌문화예술경영학부	문화예술경영전공	문화예술경영학사
	한국문화예술전공	문학사
	문화예술관광전공	문화예술관광학사